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Úvod

Jako téma bakalářské práce byla zvolena Analýza manažerských činností při zajišťování

sportovní akce. Konkrétně se jedná o cyklistický závod nesoucí název L’Etape Czech

Republic. Přestože se autor nevěnoval cyklistice na závodní úrovni, považuje se za

vášnivého cyklistu. Téma si zvolil z toho důvodu, že se ve sportovním odvětví pohybuje

již od útlého mládí a propojení ekonomické teorie se sportovní stránkou studia, tedy jeho

koníčkem a povinností, vnímal jako zajímavou příležitost.

Sportovní akce mají v dnešní době velký význam jak pro sportovce, tak pro celou

společnost. Akce jako L'Etape Czech Republic, která je jednou z největších cyklistických

událostí v České republice, přinášejí nejen zábavu a adrenalin, ale také příležitost pro

propojení sportu s turistikou a propagaci zdravého životního stylu. Pro zajištění hladkého

průběhu takovéto sportovní akce je klíčovým faktorem řádné manažerské řízení

a koordinace mnoha různých faktorů. Tato bakalářská práce se zaměřuje na analýzu

manažerských činností při zajišťování sportovní akce L'Etape Czech Republic a jejich

vliv na úspěch celého projektu.

Tato práce je složena z několika částí. V teoretické části práce jsou vymezeny klíčové

pojmy související s manažerským řízením a organizováním sportovních akcí.

Pro zpracování této části byla využita především odborná literatura, která byla složena

z českých i zahraničních zdrojů. V metodologické části práce jsou popsány postupy

a metody, které byly použity při analýze manažerských činností a SWOT analýze.

V praktické části práce je provedena analýza manažerských funkcí a SWOT analýza

včetně interpretace jejích výsledků a následných strategií akce L'Etape Czech Republic.

Na základě této analýzy jsou v závěrečné části práce navržena opatření pro zlepšení

nedostatků.

Hlavním cílem práce bylo navrhnout určitá opatření, která by umožnila zlepšení

managementu organizace dané akce, ale také řešení problémů jako takových, se kterýma

se tato konkrétní sportovní akce potýká. Práce je zaměřena na analýzu strategií,

plánování, organizace, řízení a kontroly v kontextu L'Etape Czech Republic a na

specifické faktory, které se v této oblasti vyskytují. Na základě této analýzy a provedené

SWOT analýzy práce přináší doporučení pro efektivní řízení sportovních akcí a zlepšení
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kvality celého projektu s důrazem na konkrétní případovou studii akce L'Etape Czech

Republic.

Pro dosažení cílů byla v práci použita především kvalitativní metoda výzkumu. Hlavní

podklad byl tvořen rozhovorem s ředitelem projektu L’Etape Czech Republic Přemyslem

Novákem a rovněž se zaměstnankyní z řad především marketingové oblasti a manažerkou

sociálních sítí Andreou Vlčkovou. Jako účinný zdroj pro zpracování praktické části pak

posloužili rovněž oficiální webové stránky projektu.
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1 Teoretická část

V první kapitole bakalářské práce je autorem poskytnut souhrn a kritická analýza

literatury a teorií relevantních pro zkoumané téma. Dále jsou v této části definované

klíčové pojmy a hypotézy, které jsou později testovány v praktické části práce.

1.1 Charakteristika pojmu management

Zjednodušeně lze říci, že management je vnímán jako řízení v organizacích, tedy skupin

a jednotlivců v nějakém ekonomicko-sociálním prostředí. Pojem managementu je

považován za poměrně složitý a rozmanitý, takže není úplně snadné najít nejlepší definici,

i když jich existuje několik. (Blažek, 2014)

Pro lepší pochopení je zde uvedena obecná definice, která z pohledu autora nejlépe

vystihuje pojem management. „Management lze chápat jako proces koordinování

a činností skupiny pracovníků, realizovaný jednotlivcem nebo skupinou lidí za účelem

dosažení určitých výsledků, které nelze dosáhnout individuální prací.“ (Donnelly a kol.,

1997, str. 24)

Velmi zásadní roli při vybírání definic pro pojem management hraje rozdělení těchto

definic do tří základních skupin. Jednotlivé skupiny určují, na co přesně klade definice

důraz. Jsou tedy děleny na (Čáslavová, 2020, s. 16):

a) vedení lidí,

b) specifické funkce vykonávané vedoucími pracovníky,

c) předmět studia a účel.

Robbins a kol. (2018, s. 44) při vymezování pojmu management spatřují klíč ve slovech

efektivnost a účinnost: „Koordinace a dohled nad pracovními činnostmi ostatních

pracovníků tak, aby byly jejich činnosti prováděny efektivně a účinně.“

Bělohlávek a kol. (2001) se v následující definici pojmu managementu opírá o slova

proces a systematický, protože jde o soustavu vzájemně provázaných aktivit, do kterých

má manažer vkládat určitý řád, který bude respektován ostatními členy organizace a bude

korespondovat s jejich očekáváním.

„Management je proces systematického plánování, organizování, vedení lidí

a kontrolování, který směřuje k dosažení cílů organizace.“ (Bělohlávek a kol., 2001,

s. 24)
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I přes rozmanitost tohoto pojmu lze vyčíst mnoho společných rysů, jimiž jsou (Čáslavová,

2020):

• obsahová náplň disciplíny management je velmi obecná a má široké uplatnění

v různých oblastech;

• aplikovat disciplínu management je možné na různých organizačních úrovních,

tedy na jakýchkoliv stupních hierarchie organizačního uspořádání v rámci

zkoumané jednotky, a to platí i pro činnosti s velmi různorodým obsahem;

• management je vykonáván lidmi;

• prosperita uvažované jednotky či procesu je vnímán jako obecné poslání

manažerské činnosti.

1.1.1 Sportovní management

Sportovní management se považuje za systematické řízení organizací v oblasti

tělovýchovy a sportu, jako jsou svazy, kluby, spolky, tělovýchovné jednoty a družstva.

Tyto organizace jsou často řízeny s podnikatelským zájmem. Další oblastí sportovního

managementu je správa sportovních zařízení a služeb. Poslední činností, kterou sportovní

management zahrnuje, je řízení výroby a distribuce sportovního zboží, jako jsou

sportovní nástroje, oblečení a další vybavení. (Čáslavová, 2009)

Čáslavová (2009) uvádí, že členění českého prostředí sportu a tělesné výchovy je

provedeno do tří skupin:

• V oboru tělesné výchovy a sportu existuje spolkový sektor, který zahrnuje

sportovní a tělovýchovné kluby, které mohou být organizovány jako obchodní

společnosti, spolky, veřejně prospěšné organizace a sportovní organizace, kterými

jsou svazy, asociace a federace.

• Komunální sektor vyznačující se školními sportovními a tělovýchovnými kluby,

akcemi "sport pro všechny" a organizováním sportovních akcí městy a obcemi.

• Podnikatelský sektor zahrnující řízení sportovních zařízení, které nabízejí širší

spektrum placených služeb a jsou vedeny jako obchodní společnosti nebo

podnikání fyzické osoby. Dále sem patří výrobci sportovního vybavení, rekreační

podniky a podniky poskytující marketingové služby.
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Přestože obsah činností, které sportovní manažer vykonává, se liší podle jednotlivých

organizací, za sportovního manažera je vždy považován (Čáslavová, 2020, s. 29):

a) manažer na úrovni vedení sportovní činnosti,

b) manažer na úrovni řízení určitého sportovního spolku,

c) manažer v podnikatelském sektoru.

1.1.2 Event management

Event management je oblast, která se zabývá plánováním, organizováním, koordinací

a realizací různých akcí a událostí. Podle Čáslavové (2020) se event management

vyznačuje tím, že je to komplexní a strategický proces, který zahrnuje všechny činnosti,

které jsou potřebné pro úspěšnou realizaci události. To zahrnuje nejen samotnou

organizaci, ale také marketingové aktivity, komunikaci s veřejností, financování

a zabezpečení. Event management také zahrnuje analýzu cílové skupiny, stanovení cílů

a plánování obsahu události, tak aby byla co nejvíce přizpůsobena požadavkům cílové

skupiny.

Robinson a kol. (2010) charakterizují event management jako oblast, která se zabývá

všemi typy akcí a událostí, včetně firemních akcí, kulturních festivalů, sportovních

událostí a koncertů. Tato oblast také zahrnuje organizaci a koordinaci týmů, které se

podílejí na realizaci události, a zajištění potřebné infrastruktury a technického vybavení.

Důležitou součástí event managementu je také sledování výsledků a vyhodnocení

úspěšnosti události tak, aby se mohlo přistoupit ke zlepšování a inovacím při organizaci

dalších akcí.

1.2 Manažer

Je těžké, možná i nemožné, si v dnešní době představit úspěšnou organizaci bez dobře

fungujícího managementu. Jeho důležitost se neustále rozvíjí a s ním také roste důležitost

[…]


Po vysvětlení poslání tohoto projektu přejdou ambasadoři v dalších příspěvcích

k prezentaci o základech chování člověka na silnici a respektu mezi řidiči a cyklisty.

Projekt Dám respekt bude mít následně možnost postavení svého stanu v místě zázemí
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závodu na Strahově. kde bude moci nabízet své produkty, ale hlavně plnit své cíle ohledně

zvýšení bezpečnosti na silnicích.

Tato spolupráce by s sebou zároveň neměla nést téměř žádné náklady. Ambasadoři

projektu Dám respekt jsou jeho součástí z důvodů zvýšení jejich samotného bezpečí

a o finanční zisk z této spolupráce příliš nestojí. A proto nabídnou-li organizátoři jako

protislužbu místo pro jejich stan na této poměrně velké akci, umožní to projektu Dám

respekt jednoznačné zviditelnění a šanci k naplnění jejich poslání.
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Závěr

Bakalářská práce nesoucí název Analýza manažerských činností při zajišťování sportovní

akce byla zaměřena na projekt organizace Petr Čech Sport, a. s. Tento projekt je známý

pod jménem L’Etape Czech Republic by Tour de France. Cílem bylo provést analýzu

manažerských činností a SWOT analýzu a na základě zjištěných informací navrhnout

vhodná opatření k zefektivnění procesu zajištění celé akce.

Jako nedostatečné bylo v práci odhaleno působení personálního oddělení, konkrétně jde

o nedostatečné hodnocení pracovníků a podávání zpětné vazby. Přestože ještě tento

problém nemá viditelný a obrovský dopad, může přijít v budoucnu, neboť je tento projekt

stále poměrně mladý a ještě nemohl čelit všem možným situacím. Byl navržen proces,

který by měl tento problém odstranit a do budoucna tak eliminovat potenciální ztráty či

problémy se zaměstnanci.

Dalším nedostatkem projektu je nízká účast ženského pohlaví. Organizátoři si tuto

skutečnost uvědomují a podnikají akce, které by měly vést k odstranění tohoto problému.

Přesto byl ještě navržen model, se kterým organizátoři zatím nepracují a podle autora

práce by měl pomoci zvýšit počet účastnic závodu. Tento model obsahuje celkem tři

možnosti řešení. Navržena byla nová trasa, konkrétně rodinná trasa, která by měla ženy

k účasti dovést pomocí krátké vzdálenosti a taktéž zážitky s jejich nejbližšími rodinnými

příslušníky. Další řešení spočívá ve spolupráci projektu s influencerkou, která žije

zdravým životním stylem a propaguje ho a jejíž cílovou skupinou sledujících jsou ženy

ve věku 20 let a starší. Zásluhou této spolupráce se potenciální závodnice nebudou bát

účasti z důvodu osamělosti ženského pohlaví ve startovním poli. Zároveň je k přihlášení

do závodu mohou přesvědčit slevové kódy nabízené danou influencerkou. Posledním

návrhem je spolupráce s projektem Dám respekt. Tato spolupráce by měla

u žen odstranit obavy a zároveň naučit bezpečnosti jejich pohybu na silnicích a díky tomu

vést k jejich účasti v závodě.

Celkově lze hodnotit management daného projektu za dobře fungující. Organizace akce

je považována za velice kvalitní, čemuž odpovídá zpětná vazba z řad účastníků závodu.

Této kvalitě nahrává především rozdělení organizační struktury, které je v práci popsáno,

a také například zvolení ideálního místa pro pořádání či zájem o spolupráci ze strany

světově známých jmen.
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Abstrakt

Vlček, M. (2023). Analýza manažerských činností při zajišťování sportovní akce

[Bakalářská práce, Západočeská univerzita v Plzni].

Klíčová slova: management, manažerské funkce, SWOT analýza, projekt

Tato bakalářská práce je zaměřena analýzu manažerských činností při pořádání sportovní

akce L’Etape Czech Republic by Tour de France. Úvod práce byl věnován vymezení

základním pojmům souvisejícími s danou tématikou a charakteristikou organizace

pořádající akci L’Etape Czech Republic včetně popisu samotné akce. Následně je

autorem provedena analýza manažerských funkcí, které jsou v klubu vykonávány.

Poté jsou autorem analyzovány vnitřní a vnější faktory ovlivňující projekt a z této analýzy

je zpracována SWOT analýza. Ze zpracované SWOT analýzy jsou vyvozeny jednotlivé

strategie a navrženy postupy pro odstranění problémů a zlepšení působení projektu.

Autorem bylo zjištěno, že uvnitř personálního řízení projektu nedochází k dostatečnému

osobnímu hodnocení a zpětné vazbě vůči zaměstnancům. Další problém je spojen

s nízkou účastí ženského pohlaví, kterým se již organizátoři zabývají, ale zatím ne zcela

úspěšně. Proto byla navrhnuta opatření, která by měla tyto nedostatky eliminovat.

Abstract

Vlček, M. (2023). Analysis of Sport Events Management Activities [Bachelor Thesis,

University of West Bohemia].

Key words: management, management functions, SWOT analysis, project

This bachelor thesis focuses on the analysis of managerial activities during the

organization of the sport event L'Etape Czech Republic by Tour de France.

The introduction of the thesis was devoted to the definition of the basic concepts related

to the topic and the characteristics of the organization organizing the event L'Etape Czech

Republic, including a description of the event itself. Subsequently, the author analyses

the managerial functions performed in the club. Then the author analyses the internal and

external factors influencing the project and from this analysis a SWOT analysis is

prepared. From the prepared SWOT analysis, different strategies are derived and

procedures are suggested to eliminate the problems and improve the operation of the

project. The author found that there is not enough personal evaluation and feedback

to the employees within the project's personnel management. Another problem is related

to the low participation of the female gender, which has been addressed by the organisers

but not yet successfully. Measures have therefore been proposed to address these

shortcomings.