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Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N

A) Definování cílů práce
B) Metodický postup vypracování práce
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
F) Formální zpracování práce
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
O) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:1 výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Autor zpracoval bakalářskou práci na téma Analýza manažerských činností při zajišťování sportovní
akce. Konkrétně se autor zaměřil na sportovní akci L'Etape Czech Republic. V úvodu si autor stanovil
cíl bakalářské práce navrhnout určitá opatření, která by umožnila zlepšení managementu organizace
dané akce. V teoretické části autor popsal problematiku týkající se sportu, sportovního managementu a
manažerských fukcí s dostatečným počtem zdrojů tuzemské i zahraniční literatury. V rámci
metodologie bakalářské práce zvolil autor kvalitativní metodu rozhovoru pomocí návodu. Praktická
část je zpracována dle zvolených cílů. Autor nejprve popisuje organizaci Petr Čech sport, a.s., která
sportovní akci L'Etape Czech Republic pořádá. Autor se dále v praktické části věnuje jednotlivých
manažerským funkcím a analyzuje cíle akce, organizační strukturu, personalistiku a vedení. Následně
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Metodické poznámky:
1 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
2 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

autor zpracoval SWOT analýzu a jednotlivé strategie. V závěru práce autor popisuje návrhy na
zlepšení nedostatků a tím naplňuje zvolený cíl práce. Celou bakalářskou práci hodnotím výborně.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:3

1) Jedno z Vašich doporučení na zvýšení počtu žen na závodech byla spolupráce s influencerkou. Máte
nějaký konkrétní návrh influencerky, která by byla vhodná na marketing takové akce. Svůj návrh
zdůvodněte.

2) Vaše doporučení na zlepšení osobní komunikace se zaměstnanci jste zvolil osobní rozhovor 1x za
měsíc. Z jakého důvodu jste volil právě frekvenci 1x za měsíc? Je frekvence dostačující? Dle
organizační struktury se jedná o 5 osobních rozhovorů (5 vedoucích oddělení).

V Plzni, dne 14.5.2023 Podpis hodnotitele
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